
令和６年７月３日 

 

関係者各位 

  

                             倉敷市立倉敷支援学校 

                              校 長  山田 由美 

 

 

倉敷支援学校高等部 第２回学校公開について（ご案内） 

 

時下、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。本校教育の推進につきましては、

平素から格別のご指導ご支援を賜りまして、厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度、本校高等部では令和６年度の第２回学校公開を下記のとおり実施いたします。ご

多用のこととは存じますが、貴校の先生方をはじめ、生徒本人や保護者の方々にご参加いただきた

く、ご案内申し上げます。 

本校の教育について理解を深め、進路選択をする際の一助にしていただければ幸いです。 

 

 

記 

 

１ 期 日      令和６年９月９日（月） 

        

２ 場 所     倉敷市立倉敷支援学校（倉敷市粒浦３８８－１）  

 

３ 日 程    ９：５０～１０：００  受付（本校体育館） 

       １０：００～１０：１５  開会 学校の概要説明 

       １０：１５～１１：００  授業参観（作業学習） 

       １１：００～１１：３０  高等部の概要説明  

                    閉会 

※閉会後、中学校の先生方向けに「進路選択に関する説明会」を予定しています。 

時間は１０分程度の予定です。 

 

４ 参加対象  本校を進路先の一つとして検討している中学校・中学部生徒とその保護者、学

校関係者 

  

５ 参加申込みの方法 

  別紙参加申込書で、学校を通してお申し込みください。 

  《 締 切 》 令和６年８月２３日（金） 

  《 申込先 》 倉敷市立倉敷支援学校 高等部 学校公開係（担当 三宅） 

   ＊ 申し込みは支所便（郵送でも可）でお願いします。 

   ＊ 倉敷支援学校のＨＰにも案内を掲載しています。 

 



６ その他 

・ 来年度、本校高等部への進学を選択肢の一つとして考えておられる方で、第１回学校公開

に参加されていない生徒及び保護者の方は、第２回学校公開に必ず参加してください。第

１回に参加された方も、今回は作業学習の授業公開を予定していますので、今回も参加を

お勧めします。なお、入学者選抜に関する説明も予定しておりますので、出願予定生徒が

いる学校からは、必ず１名以上の教職員（担任の先生や、進路を担当される先生等）の参

加をよろしくお願いします。 

・ 申し込み後の欠席や変更等は、学校を通してお知らせください。 

・ 第２回の教育相談を１０月中旬頃に予定しています。本校受検をお考えの生徒・保護者の

方で、進路選択のためのご相談をされたい方はご参加ください。なお、この相談は、本校

への出願をされるために必ず受けなければならない「出願前教育相談」とは異なります。 

・ スクールバス到着時刻と重ならないよう、校地への乗り入れは９時３０分以降にお願いし

ます。 

・ 当日は、上履きと下足を入れる袋をご持参ください。 

・ 授業中は、お静かにご参観ください。また、写真、動画等の撮影はご遠慮ください。 

・ ご不明な点は、高等部学校公開係（教頭 酒井 満、教務主任 三宅 康勝）までご連絡

ください。                  ＴＥＬ ０８６－４２５－４６１１ 

 

７ 学校へのアクセス  

＜倉敷駅方面からお越しの方＞         ＜児島駅方面からお越しの方＞ 

ＪＲ倉敷駅前バスセンタ－ ６番のりば    児島駅前バスセンター ２番のりば  

 下電バス天城線（天城・小川経由 児島行）   下電バス天城線（天城・小川経由 倉敷駅行） 

 「八軒屋北」下車 徒歩約１５分        「八軒屋北」下車 徒歩約１５分 

       

 

 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（ 別紙 ） 

令和６年度 倉敷市立倉敷支援学校高等部 第２回学校公開 参加申込書 

 

 学 校 名 （                             ） 

所属連絡先  （ TEL                担当者名        

 ） 

 

【 本人・保護者用 】    

※ 生徒本人が参加される場合は、「本人参加」欄に○をしてください。      

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 教職員用 】 

※ 申し込み担当者が学校公開に参加される場合も、ご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 枠が足りない場合は申し訳ありませんが、コピーをして付け加えてください。 

    ☆ 締め切り 令和６年８月２３日（金） 

    ☆ 申込先  倉敷市立倉敷支援学校 高等部 学校公開係（三宅） 

 

 

ふ り が な 

生徒氏名 

在籍 

学年 

本人 

参加 
保護者参加者氏名 

駐車場 

の利用 

   
 

 
有 ・ 無 

 
 

  

 
有 ・ 無 

 
 

  

 
有 ・ 無 

 
 

  

 
有 ・ 無 

 
 

  

 
有 ・ 無 

 
 

  

 
有 ・ 無 

参加者氏名 職名 
駐車場 

の利用 

 
 

 
有 ・ 無 

  

 
有 ・ 無 

  

 
有 ・ 無 

  

 
有 ・ 無 


